ANEXO II

DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE DIPLOMA DE LICENCIATURA E COMPROMISSO COM A
INTEGRIDADE E VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS

Declaro para os devidos fins que não possuo um diploma de licenciatura e que, caso venha a ser
constatado que possuo ou que sou detentor de um título falso, estou ciente de que estarei sujeito
às penalidades previstas pela lei,  além de perder o direito ao processo de diplomação de que
dispõe esse edital 118/2025. Entendo que a integridade e a veracidade dos dados apresentados
são aspectos importantes no processo de seleção e que qualquer fraude pode prejudicar a minha
candidatura. Assumo a responsabilidade por todas as informações prestadas e me comprometo a
fornecer quaisquer esclarecimentos adicionais que possam ser necessários.

____________________________________________________

Assinatura do declarante